4

[bookmark: bookmark4][image: Герб_Белора_bw_smoll]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________                                                                                              № ________

г. Белореченск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Белореченский район
от 6 декабря 2018 г. № 2756 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление копий правовых
актов администрации муниципального образования»

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 г. № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», пунктом 3 постановления Законодательного Собрания Краснодарского края от 30 мая 2024 г. № 1000-П «О реализации на территории Краснодарского края законодательства в сфере предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район, п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_101]1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Белореченский район от 6 декабря 2018 г. № 2756 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования» (в редакции от 18 ноября 2022 г. № 1665) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 раздела 1 дополнить абзацем 3 следующего содержания: «В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.2. В подпункте 1.3.2 пункта 1.3 раздела 1 слова «Единого и», «- ЕПГУ и», «соответственно» исключить.
1.3. В литере «б» подпункта 2.3.4. пункта 2.3, подпункте 2.5.1 пункта 2.5., подпункте 2.9.3. пункта 2.9., абзаце 11 пункта 2.13. раздела 2, подпункте 3.3.14.2. пункта 3.3.14, подпункте 3.3.15.1 пункта 3.3.15, подпункте 3.3.16.1 пункта 3.3.16., подпункте 3.3.17.1. пункта 3.3.17. раздела 3, подпункте 5.2.1. пункта 5.2. раздела 5 слова «ЕПГУ и» исключить.
1.4. В подпунктах 2.3.6., 2.3.7. пункта 2.3., абзаце 3 подпункта 2.4.1. пункта 2.4., подпункте 2.6.9. пункта 2.6. раздела 2, подпункте 3.3.14.1. пункта 3.3.14. раздела 3, в подпункте 5.1.6. пункта 5.1. раздела 5 слова «ЕПГУ или» исключить.
1.5. В подпункте 2.6.7., абзаце 2 подпункта 2.6.8 пункта 2.6., подпункте 2.7.1.4. пункта 2.7 раздела 2, подпункте 5.1.5. пункта 5.1. раздела 5 слова «ЕПГУ либо» исключить.
1.6. Пункт 2.3. раздела 2 дополнить подпунктом 2.3.8 следующего содержания: «Порядок предоставления результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего осуществляется в соответствии с требованиями частей 2-4 ст.5 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.7. В подпункте 2.11.3. пункта 2.11. раздела 2 слова «Отдел» заменить словами «уполномоченное должностное лицо Отдела».
1.8. Пункт 2.12.7 раздела 2 изложить в следующей редакции: «На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов
социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах должна быть размещена в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».
1.9. Подпункт 3.3.2.2. пункта 3.3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции: «При приеме запросов о предоставлении муниципальной
услуги и выдаче документов уполномоченное должностное лицо Отдела устанавливает личность заявителя на основании паспорта гражданина Российской Федерации и иных документов, удостоверяющих личность заявителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации либо устанавливает личность заявителя, проводит его идентификацию, аутентификацию с использованием информационной системы, утвержденной Постановлением Правительства РФ от 28 ноября 2011 г. № 977 «О федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (вместе с «Требованиями к федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме»), а также проверяет соответствие копий представляемых документов (за исключением нотариально заверенных) их оригиналам».
1.10. Подпункт 3.3.10.2. пункта 3.3.10. раздела 3 изложить в
следующей редакции: «При приеме запросов о предоставлении муниципальной услуги и выдаче документов уполномоченное должностное лицо
МФЦ устанавливает личность заявителя на основании паспорта гражданина Российской Федерации и иных документов, удостоверяющих личность заявителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации
либо устанавливает личность заявителя, проводит его идентификацию, аутентификацию с использованием информационной системы, утвержденной Постановлением Правительства РФ от 28 ноября 2011 г. № 977
 «О федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (вместе с «Требованиями к федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме»), а также проверяет соответствие копий представляемых документов (за исключением нотариально заверенных) их оригиналам».
1.11. Подпункт 3.3.2.3. пункта 3.3.2., подпункт 3.3.10.3. пункта
3.3.10 раздела 3 дополнить словами: «В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.12. В подпункте 3.3.2.4. пункта 3.3.2. раздела 3 после слов «Административного регламента» слово «лицо» заменить словами «должностное лицо Отдела».
1.13. В подпункте 3.3.3.1. пункта 3.3.3. раздела 3 слова после
слов «федеральный орган исполнительной власти» слова «орган исполнительной власти субъекта» заменить словами «исполнительные органы субъекта».
1.14. Пункт 3.3.6. раздела 3 дополнить подпунктом 3.3.6.4. следующего содержания: «Предоставление результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего осуществляется в соответствии с требованиями частей 2-4 ст.5 Федерального закона от 27 июля 2010 г.
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.15 Пункт 3.3.17. раздела 3 дополнить подпунктом 3.3.17.3.
следующего содержания: «Предоставление результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего осуществляется в соответствии с требованиями частей 2-4 ст.5 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.16 Пункт 3.4.1. раздела 3 дополнить словами «, уполномоченного представителя заявителя, указанного в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.17. В наименовании пункта 5.2. раздела 5 слова «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и» исключить.
[bookmark: _GoBack]2. Признать утратившим силу в приложении к постановлению администрации муниципального образования Белореченский район от 18 ноября 2022 г. № 1665 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 6 декабря 2018 г. № 2756 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования»:
пункт 2.12.7 раздела 2;
подпункт 3.3.2.2. пункта 3.3.2. раздела 3;
подпункт 3.3.10.2. пункта 3.3.10. раздела 3.
3. Управлению делами администрации муниципального образования Белореченский район (Фролов С.М.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Белореченский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Экономическое развитие - Административная реформа – Административные регламенты».
[bookmark: sub_103]4. Помощнику главы муниципального образования Белореченский район (пресс-секретарю) Беззубиковой Т.А. обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации муниципального образования Белореченский район.
[bookmark: sub_1042]5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Белореченский район, начальника управления делами Фролова С.М.
[bookmark: sub_105]6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Белореченский район							          С.В.Сидоренко
image1.jpeg